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Protokół 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządowo-Oświatowej Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 15 kwietnia 2025 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo- Oświatowej Pani Renata Mizera  

o godz. 1500 otworzyła posiedzenie Komisji Samorządowo- Oświatowej Rady Gminy Kwilcz. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Na podstawie listy obecności prowadząca stwierdziła prawomocność obrad.  

Następnie Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół z poprzedniego posiedzenia 

został dostarczony radnym drogą elektroniczną.  

Uwag do protokołu nie zgłoszono, protokół przyjęto przez aklamację.  

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad, ewentualne wnioski do porządku. 

3. Wizytacja sołectw oraz świetlic na terenie Gminy Kwilcz- spotkania z Sołtysami i Radami 

Sołeckimi: 

• Sołectwo Chudobczyce- 1500 

• Sołectwo Chorzewo- 1545 

• Sołectwo Augustowo- 1630 

• Sołectwo Niemierzewo- 1715 

• Sołectwo Mościejewo- 1800 

• Sołectwo Lubosz- 1845 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Sprawy bieżące i organizacyjne Rady. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie (5 głosów „za”). 

 

Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 



Ad. 3. 

Sołectwo Chudobczyce 

Mieszkańcy podkreślili, że najważniejszą dla nich kwestią jest otwarcie świetlicy, żeby można 

było ponownie z niej korzystać. Problemem jest nieważny przegląd elektryczny budynku. 

Konieczne jest zerowanie gniazdek elektrycznych oraz wykonanie odgromu na części budynku. 

Na ten cel zostały zabezpieczone środki tegorocznego Funduszu Sołeckiego. Jeśli w tym roku 

nie uda się uzyskać całej potrzebnej dokumentacji i wszystkich zgód to zabezpieczone środki 

nie będą mogły być wykorzystane za rok. Na ten moment spełnienie warunków formalnych jest 

utrudnione. Poza tym piec wykonany jest z niewłaściwego rodzaju cegły i w związku z tym nie 

daje tyle ciepła ile powinien. Pani Sołtys zwróciła uwagę na mieszkania gminne, które znajdują 

się w Chudobczycach. Poinformowała, że budynek numer 15 zostanie wyburzony. W budynku 

numer 14 w mieszkaniach rury do wentylacji zostały wykonane z niewłaściwego materiału.  

W czasie remontu nie został wymieniony piec. W części przecieka dach. Dodała, że w ostatnim 

czasie jeden z lokatorów zasłabł i w celu udzielenia tej osobie pomocy zostały uszkodzone 

drzwi wejściowe. Konieczna jest ich wymiana. Oprócz tego mieszkańcy na własny koszt 

skuwają tynki, osuszają budynek i usuwają wilgoć. Jedno z mieszkań w budynku  

numer 14 wymaga remontu, ponieważ mają przenieść się do niego lokatorzy z budynku  

numer 15.  

Sołectwo Chorzewo 

Sołtys poinformował, że w planach na kolejne lata jest wykonanie wygłuszenia sufitu  

w świetlicy wiejskiej. Wskazał, że potrzebne są przynajmniej trzy słupy oświetleniowe  

w miejscowości, głównie na zakrętach. Trwają rozmowy z Panem Wójtem w sprawie 

oznaczenia napisu OSP. Radni zwrócili uwagę na brak oznaczenia napisem budynku świetlicy. 

Dodatkowo planowana jest kontynuacja budowy placu zabaw. Jeśli chodzi o drogi to 

modernizacji wymagają drogi w kierunku Państwa Paszke oraz Lubocześnicy. Problem stanowi 

także zbyt wąska droga powiatowa prowadząca z Pniew do Chorzewa. Poza tym na zakręcie 

przy świetlicy, przy skrzyżowaniu drogi gminnej z drogą powiatową dobrym rozwiązaniem 

byłoby ustawienie lustra, żeby zwiększyć bezpieczeństwo. Sołtys poinformował, że  

w Chorzewie znajduje się jedno mieszkanie gminne i aktualnie jest wolne.  

Sołectwo Augustowo 

Pani Sołtys poinformowała, że w pierwszej kolejności remontu wymaga dach świetlicy 

wiejskiej. Warto wykonać również szpachlowanie i malowanie ścian w środku oraz ogólne 

odświeżenie wnętrza sali. Konieczne jest zasypanie wjazdu do obiektu. Dobrze byłoby 

postawić chociaż jedną lampę na początku Augustowa, obok posesji Pani Śródeckiej. Oprócz 

tego do usunięcia są cztery spróchniałe drzewa. 

Sołectwo Niemierzewo 

Pani Sołtys poinformowała, że w listopadzie w świetlicy został przeprowadzony remont. 

Jednak konieczna jest wizyta inspektora budowlanego, ponieważ wentylacja w budynku 

wymaga poprawy. Na ścianie w ostatnim czasie pojawiła się wilgoć. Wskazała, że największą 

potrzebą sołectwa jest budowa kanalizacji. Kolejną kwestią jest chodnik. Dodała, że złożyła 



wniosek o dotacje z programu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. Jeśli uda się pozyskać środki to 

w planie jest budowa boiska do siatkówki plażowej oraz budowa altanki dla mieszkańców. Być 

może uda się także zagospodarować teren przed salą, ustawić ławeczki itd. Poza tym warto 

zastanowić się również nad zakupem tablic ogłoszeniowych. We wcześniejszych rozmowach 

pojawił się pomysł i wizja adaptacji strychu budynku świetlicy. Dodatkowo wymiany wymaga 

przystanek autobusowy. Mieszkańcy wnioskują o utworzenie przejścia dla pieszych przy 

przystanku, ponieważ ruch w miejscowości jest dość intensywny, zwłaszcza podczas objazdów.  

Radni zwrócili uwagę na brak oznaczenia napisem budynku świetlicy. Jeśli chodzi o Józefowo 

to potrzebne jest ustawienie lampy obok krzyża oraz udrożnienie drogi w kierunku Daleszynka. 

Pani Sołtys poinformowała, że brama w strażnicy jest zbyt niska, miejsca jest bardzo mało.  

W przyszłości planuje się powołać Młodzieżową Drużynę Pożarniczą.  

Sołectwo Mościejewo 

Pan Sołtys poinformował, że rok temu została odrestaurowana podłoga. W tym roku będą 

jeszcze wykonywane w związku z tym drobne prace. Konieczna jest wymiana drzwi 

wejściowych do świetlicy. Oprócz tego komin grzewczy wymaga przeglądu. Opierzenie wokół 

komina było poprawiane, ale mimo wszystko w kuchni wciąż są zacieki na ścianie. Potrzebny 

jest nowy wkład do komina i odmalowanie jednej ściany. Dodatkowo sufit jest wykonany  

w nieprawidłowy sposób, brakuje odpowiedniej izolacji i powoduje to duże utraty ciepła zimą. 

Pomieszczenie gospodarcze i kotłownia wymagają wymiany instalacji elektrycznej. Pan Sołtys 

dodał, że został złożony wniosek o ustawienie lampy oraz przedłużenie chodnika przy drodze 

powiatowej. Wskazał, że warto spróbować ustawić chociaż lampy solarne w niektórych 

miejscach. W chodniku w kierunku bloków powinna zostać przełożona kostka tak, żeby 

utwardzić grunt pod nią. Radni zwrócili uwagę na brak oznaczenia napisem budynku świetlicy. 

Warto w miejscowości umieścić również tablicę informacyjną. W kwestii dróg konieczne jest 

udrożnienie drogi w kierunku Orzeszkowa, jej odkrzaczenie i wyrównanie.  

Sołectwo Lubosz 

Pan Sołtys poinformował, że od lat ważnym tematem jest rozbudowa OSP. Dodał, że  

w ostatnim czasie zostały założone rolety zewnętrzne na oknach w kuchni. Cała kwota 

Funduszu Sołeckiego zaplanowana jest na odnowienie tynku i malowanie. Problem stanowi 

notoryczne zalewanie ulicy, ponieważ asfalt jest niżej niż pobocza. Według posiadanych 

informacji w tym roku pobocza mają zostać wyrównane. W tej chwili nie ma osoby, która dba 

o stan boiska i obiektów sportowych obok. Jest wiele śmieci na zewnątrz obiektu. Chodzi  

o wizerunek. Priorytetem jest remont dachu na sali wiejskiej. W planach jest odnowienie 

siłowni zewnętrznej przy szkole. Jest to jednak problematyczne ze względu na demontaż  

i transport urządzeń. Dodatkowo konieczne jest wykonanie termomodernizacji szkoły. Z kolei 

wjazd do szkoły jest zbyt wąski. Warto zastanowić się nad rozwiązaniami alternatywnymi. Pan 

Sołtys zgłosił brak oświetlenia przy bloku, przy ulicy Pocztowej. Potrzebą jest także wykonanie 

przepustu przy ulicy Powstańców Wielkopolskich.  

Ad. 4. 

Brak. 



Ad. 5. 

Brak. 

Ad. 6. 

O godzinie 2000 prowadząca zakończyła posiedzenie Komisji Samorządowo- Oświatowej Rady 

Gminy Kwilcz. 

 

Protokolant: 

Zuzanna Wrembel 

                                                                               Przewodnicząca Komisji 

                                                                                Samorządowo- Oświatowej 

 

                                                                              Renata Mizera 

 

 

 


